
D.D.G. n. del
Nomina Consegnatario titolare della sede DRPC Sicilia di Caltanissetta - F.D. Cristofero Antonino Michele Costa

PRESIDENZA

II Dirigente generale

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Viste le leggi e il regolamento sulla contabilità dello Stato.

Vista la L.R. 8 luglio 1977, n.47 e successive modifiche ed integrazioni;

Viste le LL.RR. 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 Aprile 1978 n.2;

Visto l'art. 108 del D.Lgs. 31 marzo 1998, n.112;

Vista la Legge Regionale 31 agosto 1998, n.14 e successive modifiche e integrazioni, Norme in materia di 
Protezione Civile e ss.mm.ii.;

Visto il D.Lgs. 2 gennaio 2018, n.1 "Codice di Protezione Civile";

Vista la  Legge  Regionale  15  maggio  2000,  n.10,  concernente  la  disciplina  del  personale  regionale  e
l'organizzazione degli uffici della Regione e ss.mm.ii. ed in particolare l'art.7, che disciplina i
compiti dei Dirigenti di strutture di massima dimensione;

Visto  il D.P.R. 4 settembre 2002, n. 254 concernente il nuovo Regolamento sulla gestione dei consegnatari
e dei cassieri delle amministrazioni dello Stato;

Viste le  circolari  16  giugno  2003,  prot.  3599  e  successiva  20  maggio  2004  prot.7381  con  cui  l'Area
Provveditorato  del  Dipartimento  Regionale  del  Personale  e  dei  SS.GG.  impartisce  direttive  di
attuazione del citato Regolamento;

Vista  la circolare n. 7 del 14 luglio 2004, prot. 18868, con cui il Servizio Vigilanza del Dipartimento
Bilancio e Tesoro impartisce direttive inerenti la gestione dei consegnatari e cassieri;

Visto il D.P. Reg. n. 720 del 17 febbraio 2025 con cui il Presidente della Regione Siciliana, in esecuzione
della Delibera di Giunta Regionale n° 36 del 14 febbraio 2025, ha conferito all’ing. Salvatore Cocina
l'incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  della  Protezione  Civile  della  Presidenza  della
Regione Siciliana.

Vista la Legge Regionale 9 gennaio 2025, n. 1 recante “Legge di stabilità regionale 2025-2027”, pubblicata
sulla G.U.R.S. 15 gennaio 2025, n. 3.

Vista la Legge Regionale 9 gennaio 2025, n. 2 recante “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il
triennio 2025-2027”, pubblicata sulla G.U.R.S. 15 gennaio 2025, n. 3 (Supplemento Ordinario);

Vista la Deliberazione della Giunta regionale 16 gennaio 2025, n. 2 recante “Bilancio di previsione della
Regione Siciliana 2025/2027. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed
integrazioni, Allegato 4/1 - 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento,
Bilancio finanziario, gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”;

Visto in particolare l’art. 9 della Legge Regionale 15 aprile 2021, n. 9 recante "Snellimento dei controlli
delle Ragionerie Centrali";

Visto il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022, con il quale è
stato emanato il “Regolamento di attuazione del Titolo II della L. r. n. 19/2008. Rimodulazione degli
assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della Legge Regionale
7 maggio 2015, n. 9;

Visto il D.D.G. n. 118 del 28 maggio 2020 con cui il Funzionario Direttivo Cristofero Antonino Michele
Costa è stato nominato Consegnatario titolare della sede di questo DRPC Sicilia di Caltanissetta per
la durata di cinque anni decorrenti dalla data di notifica del decreto stesso;

Preso atto che ai sensi dell'art. 9 comma 1 del DPR 254/2002, l'incarico di Consegnatario è conferito per un
periodo non superiore a cinque anni e lo stesso può essere rinnovato una sola volta;

Girolamo.Galizzi
Font monospazio
521

Girolamo.Galizzi
Font monospazio
02.07.2025



Preso atto che del mandato di nomina a Consegnatario di cui al precitato D.D.G. n. 118 del 28 maggio 2020,
per la durata di anni 5, sono trascorsi i termini con scadenza in data 27 maggio 2025;

Considerato  che l'attuale assetto organizzativo del DRPC Sicilia contempla l'istituzione dell’S.10  Servizio
Regionale di Protezione Civile per le Province di Enna e Caltanissetta, con sede anche in
Caltanissetta;

Accertata  la disponibilità data dal Funzionario Direttivo Cristofero Antonino Michele Costa, incardinato
nell’S.10 Servizio Regionale di Protezione Civile per le Province di Enna e Caltanissetta presso la
sede di Caltanissetta a ricoprire per ulteriori cinque anni le funzioni di Consegnatario titolare della
sede dipartimentale di Caltanissetta.

Accertato che il Funzionario Direttivo Cristofero Antonino Michele Costa, è in possesso dei requisiti
richiesti dall'art. 9 del Regolamento n. 254/2002.

Considerato che al fine di garantire la buona amministrazione ed il funzionamento della sede dipartimentale
di Caltanissetta, occorre procedere alla nomina del Consegnatario titolare.

Ritenuto pertanto di procedere a termini dell'art.7, comma 1 del DPR 254/2002 alla nomina del Funzionario
Direttivo sig. Cristofero Antonino Michele Costa, quale Consegnatario titolare della sede DRPC
Sicilia di Caltanissetta.

DECRETA

Art. 1. E’ nominato Consegnatario titolare della sede DRPC Sicilia di Caltanissetta il sig. Cristofero
Antonino Michele Costa nato a San Cataldo (CL) l’8 maggio 1973 - C.F.: CSTCST73E08H792A,
Funzionario Direttivo nei ruoli dell'Amministrazione Regionale.

Art. 2. Le funzioni di Consegnatario titolare, di cui all'art. 1 del presente decreto, sono conferite per la
durata di cinque anni decorrenti dalla data di scadenza del D.D.G. n. 118 del 28 maggio 2020;

Art. 3.  Gli oneri di spesa discendenti dalla nomina di cui al precedente art. 1, relativi alla corresponsione
dell'indennità di mansioni per lo svolgimento dell'incarico, graveranno sul pertinente capitolo di
spesa del Bilancio della Regione Siciliana - Dipartimento della funzione pubblica e del personale,
relativo  alla parte variabile della retribuzione del personale in servizio al D.R.P.C. Sicilia con
qualifica diversa  da  quella  dirigenziale  (FORD),  subordinando  il  pagamento  della  stessa  alla
definizione della contrattazione decentrata con le organizzazioni sindacali;

Art. 4.  Ogni provvedimento antecedente al presente ed avente pari oggetto, se ancora vigente, si intende
revocato.

Art. 5.  Il presente Decreto sarà pubblicato per esteso sul sito istituzionale della Regione Siciliana ai sensi
dell’art.98, c. 6 della L.R. n. 9/2015, che ha sostituito l’art. 68, c. 5 della L.R. n. 21/2014;

Art. 6. II presente atto sarà notificato all’interessato e alla competente Ragioneria Centrale della Presidenza,
delle Autonomie locali e della Funzione Pubblica;

Art. 7. Il presente Decreto sarà pubblicato con le applicazioni dell’art. 20 del D. Lgs n. 36/2023 e del D. Lgs
33/2013 sul sito istituzionale del DRPC Sicilia.

         Il Dirigente del Servizio S.10
dott. Filippo Spagnolo

           IL DIRIGENTE GENERALE
Capo del dipartimento
ing. Salvatore Cocina


	DECRETA
	Il Dirigente del Servizio S.10
	IL DIRIGENTE GENERALE

		2025-06-24T12:22:25+0200
	FILIPPO ANTONIO SPAGNOLO


		2025-07-02T08:57:45+0200
	SALVATORE COCINA




